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Danmarks	  førende	  akustiker,	  professor	  Henrik	  Møller,	  advarede	  i	  2011	  Miljøstyrelsen	  om	  problematikken	  
omkring	  den	  lavfrekvente	  støj	  fra	  vindmøller.	  
Vindmølleindustrien	  klagede	  officielt	  til	  Dekan	  Eskild	  Holm-‐Nielsen,	  Ålborg	  Universitet,	  som	  efterfølgende	  

fyrede	  professoren	  1.4.2014	  med	  6	  måneders	  varsel	  med	  begrundelsen	  dårlig	  økonomi.	  
Efter	  meddelelsen	  om	  professor	  Møllers	  fyring	  er	  gået	  verden	  rundt,	  strømmer	  protesterne	  ind	  idet	  
naboskab	  til	  vindmøller	  er	  et	  globalt	  problem.	  Som	  svar	  på	  disse	  protester	  har	  Dekanen	  responderet,	  at	  

Møller	  sandelig	  stadig	  er	  knyttet	  til	  universitetet	  som	  Emeritus.	  Det	  kunne	  give	  omverdenen	  indtryk	  af	  at	  
professoren	  stadig	  er	  ansat,	  men	  det	  er	  ikke	  korrekt.	  	  Emeritus	  er	  en	  titel.	  Dekanen	  har	  selv	  underskrevet	  
universitetets	  vejledning	  om	  emeritusordningen	  og	  her	  står	  netop:	  ”en	  Emeritus	  er	  ikke	  ansat,	  og	  der	  er	  

ingen	  lønudgifter	  forbundet	  med	  titlen”.	  Omfanget	  af	  en	  efter	  fyring	  følgende	  ”tilknytning”	  bestemmes	  
suverænt	  af	  Dekanen.	  
Dekan	  Eskild	  Holm-‐Nielsen	  forsikrer	  omverdenen,	  at	  universitetet	  grundet	  dårlig	  økonomi	  har	  måttet	  

afskedige	  professorer.	  	  
Sandheden	  er,	  at	  økonomien	  i	  2013	  var	  dårlig.	  Man	  ofrede	  13	  mio.	  på	  møbler,	  man	  alligevel	  ikke	  skulle	  
bruge,	  mens	  man	  bare	  de	  første	  8	  måneder	  af	  2013	  øgede	  antallet	  af	  professorer	  med	  29	  stk.	  I	  2014	  hvor	  

professor	  Møller	  blev	  fyret,	  har	  der	  været	  det	  budgetterede	  overskud.	  
Ansatte	  binder	  sig	  til	  at	  arbejde	  for	  universitetets	  gode	  omdømme.	  

At	  Dekanen	  med	  adresse	  på	  den	  institution,	  der	  skal	  finde	  og	  formidle	  sandheden,	  ynkeligt	  forsøger	  at	  
skrive	  verden	  rundt	  for	  at	  retfærdiggøre	  sine	  handlinger,	  er	  en	  skændsel	  for	  enhver	  dansker.	  
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